
POTŘEBY PRO 1. ROČNÍK 

Základní škola Rabštejnská Lhota, školní rok 2025/2026 

1. Aktovka 

2. Vybavený penál 

 4 obyčejné tužky č. 1 a č. 2 (nejlépe trojhranné nebo šestihranné) 

 pastelky (ideálně silné i slabé, dřevěné, trojhranné nebo šestihranné) 

 guma, malé pravítko 

 pero Tornádo 2x (bude potřeba nejdříve v prosinci) 

 zmizík Centropen (s úzkým hrotem, bude potřeba nejdříve v lednu) 

3. Vybavení do košíčku v lavici (košíček zajistí škola) 

 Lepidlo, nůžky, ořezávátko, fixy 

4. Obaly na pracovní sešity a čítanku vel. A4 10x (nejlépe pevné a průhledné) 

5. Obaly na sešity vel. A5 10x (nejlépe pevné a průhledné) 

6. Folie velikosti A4 (dá se na ni psát obyčejnou tužkou a gumovat)  

7. Pomůcky na výtvarnou výchovu (plastovou krabici na ukládání zajistí škola) 

 zástěra (ideální je staré tričko s dlouhým rukávem), hadřík, plastová 

uzavíratelná krabička na voskovky, igelitový ubrus, tempery a paletka 

8. Přezůvky (bačkory, pantofle ne) 

9. Sáček na cvičební úbor, který budou mít žáci v šatně 

 sportovní boty do tělocvičny (nesmí mít černou podrážku) 

 tričko, kraťasy, tepláky, náhradní ponožky 

 náhradní oblečení do družiny podle počasí (mikina, čepice…) 

10. Plastový box na svačinku a lahev na pití 

11. Dvě krabičky papírových tahacích kapesníků (vyjde na celý rok)  

Děti dostanou na začátku školního roku balíček potřeb (pastelky, vodové barvy, štětec, 

voskovky, modelína, lepidlo, nůžky, ořezávátko, kalíšek na vodu…), dále dostanou velké 

desky na sešity, čítanku a pracovní sešity, písanky a obyčejné linkované sešity dle potřeby. 

Další pomůcky budou dostávat během roku (barevné papíry, čtvrtky, tuš, suché pastely…). 

Z vlastní zkušenosti vím, že školní potřeby se nejlépe nakupují až koncem srpna, protože 

v obchodech je mnohem větší výběr a ceny jsou výhodnější. V tu dobu se určitě vyplatí udělat 

zásobu lepidel (alespoň 4), per (také 4) a pastelek (nejméně dvoje) na celý školní rok. 

Doporučujeme úplně vše podepsat (nejlépe i jednotlivé pastelky)!!! 


